机床第一实业有限公司为我公司职工提供就餐服务，按照餐费标准，预计2013年度我公司与第一实业有限公司发生的餐补关

联交易总额约为 2,200 万元。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

公司与云南 CY集团有限公司合作的关联交

易公告
2013年 10月 29日 巨潮资讯

2013年度关联交易议案 2013年 11月 29日 巨潮资讯

关联交易进展公告 2013年 10月 08日 巨潮资讯

四、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

沈阳机床（集

团）有限责任公

司

避免同业竞

争承诺
2012年 11月 02日

1、对于集团公司

控制或拥有实际

控制权的从事机

床业务的非上市

公司 36个月

2、对于沈机集团

昆明机床股份有

限公司 60个月

良好

沈阳机床股份有限公司 2013年度报告全文

26

沈阳机床（集

团）有限责任公

司

关于股份锁

定
2013年 05月 14日 36个月 良好

万家共赢资产

管理有限公司

关于股份锁

定
2013年 05月 14日 12个月 良好

融通基金管理

有限公司

关于股份锁

定
2013年 05月 14日 12个月 良好

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬（万元） 105

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 周龙 杨洪武

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司内部控制审计会计师事务所，共支付审计费69万元。

沈阳机床股份有限公司 2013年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 6,245,536 1.14% 220,000,000   563 220,000,563 226,246,099 29.56%

2、国有法人持股   44,000,000   226,031 44,226,031 44,226,031 5.78%

3、其他内资持股 6,245,536 1.14% 176,000,000   -225,468 175,774,532 182,020,068 23.78%

其中：境内法人持股 6,240,000 1.14% 154,000,000   -226,031 153,773,969 160,013,969 20.9%

境内自然人持股 5,536  22,000,000   563 22,000,563 22,006,099 2.88%

二、无限售条件股份 539,225,348 98.86%   -563 -563 539,224,785 70.44%

1、人民币普通股 539,225,348 98.86%   -563 -563 539,224,785 70.44%

三、股份总数 545,470,884 100% 220,000,000   0 220,000,000 765,470,884 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以非公开发行股票的方式向沈阳机床（集团）有限责任公司、李国斌、广州证券有限责任公司、万家共

赢资产管理有限公司、融通基金管理有限公司等共计 5名特定对象共发行 22,000万股人民币普通股（A股）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年 12月 11日，中国证监会核发了“证监许可[2012]1643号”《关于核准沈阳机床股份有限公司非公开发行股票的批

复》，核准公司本次非公开发行申请。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年 4月 25日，参与本次非公开发行的五家投资者在中国证券登记结算公司深圳分公司办理完毕股权登记手续。2013

年 5月 14日，公司发行的 22,000万股普通股新股上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本期末总股本为 76,547万股,其中包括本年非公开发行新增股份 22,000万股，扣除新增股份后公司基本每股收益及稀释

每股收益为 0.035元/股,归属于公司普通股股东的每股净资产为 4.91元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

沈阳机床股份有限公司 2013年度报告全文